АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2025

№ 473

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели
бюджетным и автономным учреждениям
на устройство спортивных площадок
и оснащение объектов спортивным
оборудованием и инвентарем
для занятий физической культурой
и спортом, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 06.04.2021 № 230

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на устройство спортивных площадок и оснащение объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и спортом, утвержденный постановлением администрации города Перми от 06 апреля 2021 г. № 230 (в ред. от 24.06.2021
№ 467, от 08.04.2022 № 256, от 26.12.2022 № 1370, от 28.12.2022 № 1405,
от 26.05.2023 № 430, от 07.12.2023 № 1391, от 27.06.2024 № 544, от 30.07.2024
№ 609, от 08.08.2024 № 634), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 признать утратившим силу;
1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий на иные цели является расширение спортивной инфраструктуры города Перми в части устройства спортивных сооружений в рамках выполнения регионального проекта «Комфортный край», муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми».»;
1.3. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии на иные цели Учреждениям предоставляются в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 13 сентября 2022 г. № 773-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на реализацию мероприятий по устройству спортивных площадок и оснащению объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и спортом в рамках регионального проекта «Комфортный край» по следующему направлению: устройство и оснащение спортивным оборудованием и инвентарем открытых спортивных площадок следующего типа: комплексная площадка для подвижных игр (универсальная игровая площадка), площадка для хоккея с шайбой (хоккейная площадка).»;
1.4. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2025 год на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Перми за счет средств бюджета города Перми и средств бюджета Пермского края в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми.»;
1.5. пункт 2.6 признать утратившим силу;
1.6. абзац третий пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«наличие бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
на 2025 год за счет средств бюджета Пермского края и средств бюджета города Перми в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта города Перми».»;
1.7. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Результатом предоставления субсидий на иные цели является количество устроенных спортивных площадок (единиц), единовременная пропускная способность спортивной площадки (человек), уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми». План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели устанавливается Соглашением.»;
1.8. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждения по форме, установленной в Соглашениях, представляют
в Комитет следующие отчеты (далее – Отчеты):
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, – ежегодно не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего за отчетным годом;
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий на иные цели – ежегодно не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего за отчетным годом;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий на иные цели – ежеквартально не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее 10 рабочего дня после достижения конечного значения результата предоставления субсидий на иные цели.»;
1.9. пункт 3.2 признать утратившим силу;
1.10. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Ответственность за своевременность представления Отчетов и достоверность отчетных данных возлагается на руководителя Учреждения.»;
1.11. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Комитет и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения целей и условий предоставления Учреждениям субсидий на иные цели.
Комитет проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий на иные цели (контрольная точка), в порядке
и по формам, установленным Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н.»;
[bookmark: _GoBack]1.12. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 20 мая 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми 	                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 21.07.2025 № 473

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ
суммы субсидий на иные цели
на 20___ год
____________________________________________________________
(наименование учреждения)

	№
	Наименование показателя
	Сумма субсидий
на иные цели, руб.

	1
	2
	3

	1
	Устройство и оснащение спортивным оборудованием и инвентарем открытых спортивных площадок / площадка для хоккея с шайбой (хоккейная площадка)

	1.1
	комплексная площадка для подвижных игр (универсальная игровая площадка) / площадка для хоккея с шайбой (хоккейная площадка)

	Итого

Учреждение не имеет задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Учреждение не имеет задолженности по возврату в бюджет города Перми субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Перми.

	Руководитель учреждения
	________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

	«_____» ___________ _____г.

М.П.

image1.png